CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.859/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  extensivo  à  Secretaria  de  Educação  solicitando  que  de
forma urgente possa ser consertado o portão do Centro Municipal de Educação Infantil
Talita  Pereira  de  Oliveira,  no  Distrito  de  Piracaíba,  o  qual  há  meses  encontra-se
danificado. Vale ressaltar que não está sendo possível trancar este portão, situação que
faz com que as crianças possam sair das dependências do CMEI sem a percepção de
seus  servidores,  bem  como  deixa  o  local  sem  nenhuma  segurança,  vulnerável  a
criminalidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19170

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.859/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Educação solicitando que de forma urgente possa ser consertado o portão do Centro Municipal de Educação Infantil Talita Pereira de Oliveira, no Distrito de Piracaíba, o qual há meses encontra-se danificado. Vale ressaltar que não está sendo possível trancar este portão, situação que faz com que as crianças possam sair das dependências do CMEI sem a percepção de seus servidores, bem como deixa o local sem nenhuma segurança, vulnerável a criminalidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19170

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

r /S~ o ”
¢ \AS(J) [ AL LN O

Alex Alves Peixoto

e e
T
e e ey
e e
e LA T R

[E———————

1l i e . o o G s b e

Rodrg oty Feroey (i Fiscab)
Py

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120